
 

   

  R O Z D E Ľ O V N Í K  

    

 

 

Váš list číslo/zo dňa  Naše číslo  Vybavuje  Dátum  

            6464/            /60304/2021                          Ing. Simon 

Vysvetlenie informácií II.  

Názov zákazky: 

Poskytovanie bezpečnostných služieb pre NDS, a.s. 

 

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku EÚ pod 

označením 2020/S 248-617663 zo dňa 21.12.2020 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 268/2020 

zo dňa 22.12.2020 pod označením 45383 - MSS (ďalej len „Oznámenie“).  (ďalej len „Oznámenie“).  

 

I. 

Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) poskytuje na základe 

otázok záujemcu nasledovné informácie:  

(Pozn.: Verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázky záujemcov)  

  

Otázka č. 1:  

Naša spoločnosť na inštaláciu, správu a servis pochôdzkového systému využíva dodávateľa. 

(Spoločnosť ktorá sa venuje výhradne iba pochôdzkovému systému). 

Tento náš Dodávateľ s odvolaním na obchodné tajomstvo nám odmieta vypísať konkrétne realizované 

zákazky s kontaktnými osobami (tel. e-mail). 

Bude z našej strany postačovať ak na splnenie podmienky technickej a odbornej spôsobilosti, bod 5, 

kľúčová osoba č. 2, sa preukážeme zmluvou s dodávateľom pochôdzkového systému, overenou kópiou 

vysokoškolského diplomu a čestným prehlásením dodávateľ má minimálne 4 ročnú prax a realizoval 

minimálne 5 zákaziek v oblasti realizácie technologického vybavenia objektu pochôdzkovým systémom 

pre kontrolu výkonu strážnej služby? 

Respektíve, aký postup navrhujete v takomto prípade. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

Áno, verejný obstarávateľ bude v uvedenom prípade akceptovať preukázanie splnenia podmienky 

účasti podľa § 34 ods. 1 písm. g) ZVO uvedenej v Oznámení v bode III.1.3) technická spôsobilosť alebo 

odborná spôsobilosť, v bode 5 u kľúčovej osoby č. 2 (osoba zodpovedná za pochôdzkový systém) 

predložením zmluvy uzavretej s dodávateľom pochôdzkového systému, overenou kópiou 

vysokoškolského diplomu a čestným prehlásením, že dodávateľ má minimálne 4 ročnú prax a realizoval 

minimálne 5 zákaziek v oblasti realizácie technologického vybavenia objektu pochôdzkovým systémom 

pre kontrolu výkonu strážnej služby. 

 

  

    

      

      



 

Strana 2 z 2  
  

 

 

 

 

 

II. 

Spôsob vybavenia vysvetlenia informácií:   

 

Verejný obstarávateľ  v Oznámení v oddiely III.1.3) technická a odborná  spôsobilosť,  časť Minimálna 
požadovaná úroveň štandardov, k bodu 5 u kľúčovej osoby č. 2 (osoba zodpovedná za pochôdzkový 
systém) pôvodné znenie v bode 2: 
 

„2. Minimálne 4 ročná prax s realizáciou minimálne 5 zákaziek v oblasti realizácie technologického 

vybavenia objektu pochôdzkovým systémom pre kontrolu výkonu strážnej služby. Túto podmienku 

účasti uchádzač preukáže prostredníctvom podpísaného profesijného životopisu zamestnanca s 

rozpísanými konkrétnymi realizovanými zákazkami v požadovanej oblasti aj s kontaktnou osobou (tel. 

,e-mail) pre overenie referenčného projektu.“ 
 

dopĺňa vetou: 

 

„Na splnenie uvedenej podmienky bude verejný obstarávateľ akceptovať aj predloženie zmluvy 

uzavretej s dodávateľom pochôdzkového systému, overenú kópiou vysokoškolského diplomu a čestné 

prehlásenie, že dodávateľ má minimálne 4 ročnú prax a realizoval minimálne 5 zákaziek v oblasti 

realizácie technologického vybavenia objektu pochôdzkovým systémom pre kontrolu výkonu strážnej 

služby.“ 

 

III.   

Verejný obstarávateľ upravuje lehoty na predkladanie ponúk a otváranie ponúk uvedené v Oznámení 

nasledovne:  

  

A. v bode IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť, verejný obstarávateľ určuje nový 

termín nasledovne:  

  

Dátum a čas: 25.01.2021 10:00.  

  

B. v bode IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk, verejný obstarávateľ určuje nový termín nasledovne:  

  

Dátum a čas: 25.01.2021 13:00.  

  

Vyššie uvedené zmeny sú realizované aj formou uverejnenia Redakčnej opravy k Oznámeniu a budú 

zároveň oznámené všetkým známym záujemcom. 

 

 

 

S pozdravom                        

   

                                                                                                            ..............................................................  

                                  JUDr. Adam Nociar, MPH   
                                                                                                           vedúci odboru verejného obstarávania 


